polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no 
solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço / Quantidade: 41,00 / 
Unidade de Medida: Dia / Valor Unitário:  R$ 1.490,00 / Nível de urgência: Médio; 
Valor Total: R$ 61.090,00 

TOTALIZANDO R$ 8.169.878,63 (OITO MILHÕES, CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, 

OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). 

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da 

escolha da solução a contratar. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A 
CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS

[...]

Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021. 

Sendo assim, a fonte utilizada foi: I - Preços Públicos Praticados 

disponibilizados pela plataforma M2A.  

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da 

pesquisa especializada é de R$ 8.169.878,63 (OITO MILHÕES, CENTO E SESSENTA E 

NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

Rua: Cristóvão Colombo, S/N – Centro – Ipixuna – Pará CEP: 68637-000 CNPJ – 83.268.011/0001-84